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STANDARD-NUTZUNGSTYPEN

gemaR Kompensationsverordnung vom 01.09.2005
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01.114

01.133.1

01.133.1

11.231.2

02.200.1

02.200.2

02.400

02.500

04.400

04.600

04.110

04.120

03.130

06.310.1

06.310.2

06.310.3

06.310.4

06.320.1

06.320.2

09.160

11.225

TIERGEHEGE

GARTEN

06.200

11.221.2

05.342

11.221.1

11.222

11.231.1

Buchenmischwald

Erlen-Eschen-Bachrinnenwald

Erlen-Eschen-Bachrinnenwald abgewertet durch
Eutrophierung, Grunschnittlagerung

Parkartiger Waldbestand im Zoogelande

Hecken / Gebusche (trocken, frisch, basenreich)

Hecken- / Geblische (standortgerecht,
stralRenbegleitend)

Hecken- / Geblischpflanzung (heimisch,
standortgerecht)

Hecken- / Geblischpflanzung (standortfremd,
Ziergeholze)

Ufergeholzsaum / Feuchtgeholz (heimisch,
standortgerecht)

Feldgeholz

Einzelbaum (heimisch, standortgerecht)

Einzelbaum (nicht heimisch, nicht
standortgerecht)

Streuobstwiese extensiv bewirtschaftet

Extensiv genutzte Glatthaferwiese

Berg-Glatthaferwiese, artenarm

Berg-Glatthaferwiese in betont frischer bis
wechseltrockener Auspragung

Magere Berg-Glatthaferwiese

Intensiv genutzte Frischwiesen

Intensivwiese

Strallenrander intensiv gepflegt, artenarm

Extensivrasen

Intensivweide

Unversiegelte Volieren mit Bewuchs

Teiche, Badeteiche und Tranken

Strukturarme Hausgarten, Grinanlagen, Zierbeete

Arten- und strukturreiche Garten

Villengarten mit Grollbaumen

GEWASSER

05.214 MaRig schnellfliellender Bach
’\f (Gewassergliteklasse Il und schlechter)

05.243 Naturfern angelegte Graben

05.345 Periodische / temporare Becken

PFLANZENBESTANDE FEUCHTER STANDORTE

05.460 Naf3staudenflur

09.210 Feuchte Ruderalfluren, Brennessel-,
Springkrautbestande

UNVERSIEGELTE FLACHEN / WEGE

10.530.1 Schotter-, Kies-, Sand-, Holzhackselflachen, Wege

10.530.3 Vegetationsarme Flachen (Tritt, Beweidung),
Trampelpfade

TEIL- UND VERSIEGELTE FLACHEN / WEGE

10.140 Neu angelegte Trockenmauern

10.510 Vollig versiegelte Flachen (Asphalt)

10.520 Nahezu versiegelte Flachen (Pflaster)

SRR 10.530.2  Versiegelte Flache mit Regenwasserversickerung

10.540 Befestigte und begriinte Flachen (Rasenpflaster,
Rasengittersteine 0.a.)

GEBAUDE
7277 . . y
%% 10.710 Dachflache nicht begriint
10.715 Dachflache mit Regenwasserversickerung
e 10.720 Dachflache extensiv begriint
10.730 Dachflache intensiv begriint

SONSTIGE PLANZEICHEN

~~~~~~~~ Dampfungsbecken im Bau befindlich, anderes

~~~~~~~~ laufendes Verfahren

E Geltungsbereich des B-Plans

ARTENSCHUTZ

. Baumhohle
. Spaltenquartier

>|< Mausebussardhorst
® Orchis mascula
TR1-4 Teiluntersuchungsraume

FUNDPUNKTE PLANUNGSRELEVANTER ARTEN

Rote Listen Schutz
Symbol Gruppe Kirzel Deutscher Name Wissenschaftlicher Name FFH-RL,
BRD HE BArt-SchV §7
VS-RL

Wz Waldkauz Strix aluco LINNE s

Gsp Grauspecht Picus canus GMELIN 2 - 88 [ s

Msp Mittelspecht Dendrocopus medius (LINNE) 8§ I s

. T Teichrohrsanger Acrocephalus scirpaceus (HERMANN) Vv b

@ Vogel Ts Trauerschnapper Ficedula hypoleuca (PALLAS) Vv b

H Haussperling Passer domesticus (LINNE) V Vv b

Sti Stieglitz Carduelis carduelis (LINNE) \Y b

G Goldammer Emberiza citrinella LINNE Vv b

FS Feuersalamander Salamandra salamandra (LINNE, 1758) ! § b

BM Bergmolch Ichthyosaura alpestris (LAURENTI, 1768) ! § b

FM Fadenmolch Lissotriton helveticus (RAZOUMOWSKI, 1789) \" § b

Amphibien EK Erdkréte Bufo bufo (LINNE, 1758) § b

GF Grasfrosch Rana temporaria LINNE, 1758 § v b

GUF "Grinfrosch" Pelophylax kl. esculenta (LINNE, 1758) § V b

PMAC | Schwalbenschwanz Papilio machaon (LINNE, 1758) Vv § b
LSIN Leguminosen-WeiRling Leptidea sinapis (LINNE, 1785) D \"

MNAU | Dunkler Wiesenknopf-Ameisenblauling Phengaris nausithous (BERGSTR., 1779) 3 § I,Iv 3

@ Tagfalter PSEM | Rotklee-Blauling Polyommatus semiargus (ROTTEMB., 1775) Vv b
LMEG | Mauerfuchs Lasiommata megera (LINNE, 1767) Vv

ZTRI Hornklee-Widderchen Zygaena trifolii 3 3 § b
IKRA Plumpschrecke Isophya kraussi BRUN. VON W., 1878 Al 3
Heuschrecken SGRO | Sumpfschrecke Stethophyma grossum (LINNE, 1758) Vv
CDOR | Wiesen-Grashupfer Chorthippus dorsatus (ZETTERSTEDT, 1821) 3

Gefahrdung und Verantwortung:

RL BRD - Rote Liste Deutschland

RLHE - Rote Liste Hessen

Gefahrdung gemal Roter Liste:

2 —stark gefahrdet

3 —gefdhrdet

V —Vorwarnliste, zuriickgehende Art

D — Daten unzureichend

Verantwortlichkeit:

Il —Deutschland in besonders hohem MaRe fiir den Erhalt verantwortlich

! — Deutschland in hohem MaRe fiir den Erhalt verantwortlich

Schutz gemal BArtSchV:

§ - besonders geschitzt

§§ - streng geschitzt

ANMERKUNGEN

*1  Der aktuelle Wiesenbehelfsparkplatz wird in der E/A-Bilanz
als 06.310.3 Berg-Glatthaferwiese in betont frischer bis

wechseltrockener Ausprédgung berechnet vgl.

Erlauterungsbericht

*2  Der Verbindungsweg vom Waldparkplatz zum Opel-Zoo
wird in der E/A-Bilanz als 10.530.3 Vegetationsarme Fliche

mit Regenwasserversickerung berechnet vgl.

Erlauterungsbericht

Schutz gemaR §7 BNatSchG:

b —besonders geschiitzt

s —streng geschitzt

Schutz gemafl FFH-RL:
Il = Anhang Il

IV —=Anhang IV

Schutz gemal EU-Vogelschutz-RL (VS-RL):
| —Anhangl

Aktueller Erhaltungszustand in Hessen/ Deutschland:

unglnstig — unzureichend

/N B CoNIER
Mafstab 1 : 20.000

Projekt:

1. Anderung des Bebauungsplans Nr. 123 "Opel-Zoo" Kronberg

Bezeichnung:
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